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(＊)退院患者平均在院日数：厚生労働省 「令和2年 患者調査の概況」

22.3日

16.4 日

17.4日喘息

慢性腎臓病

糖尿病

高血圧性疾患

心疾患（高血圧性のものを除く）

脳血管疾患

気管、気管支及び肺の悪性新生物

肝及び肝内胆管の悪性新生物

結腸および直腸の悪性新生物

胃の悪性新生物

20.8日

21.1日

77.4日

47.6日

53.4日

24.6日

30.6日

生活習慣病の退院患者平均在院日数(＊)

【傷病名】 【退院患者平均在院日数】

生活習慣病による入院の実態

生活習慣病は、他の病気やケガに比べて

治療期間が長期にわたる傾向にあります。

● このご案内は生命保険に対する一般的な考え方を示したものです。
● 保険商品のご検討にあたっては、「商品パンフレット」「契約概要」「注意喚起情報」「ご契約のしおりー定款・約款」等を必ずご覧ください。 18


